Munícipio de Nova Fátima – PR
CNPJ n

o
 75.828.418/0001-90 (043) 3552

1122________________________________________________________________________________________
___

ATA DE RECEBIMENTO E ABERTURA DOS ENVELOPES E JULGAMENTO
CHAMADA PÚBLICA N° 003/2023

Ao décimo quinto dia do mês de março do ano de dois mil e vinte e três , às 08:30 horas , no setor de Licitações da
Prefeitura Municipal de Nova Fátima, reuniram-se os membros da Comissão de Licitações designados pela
portaria nº. 015/2022, Presidente: Joana Darc da Silva Cassimiro e Susana Maria Guimaraes da Silva Lima, a fim

de abrir os envelopes contendo as Habilitações da Chamada Pública n° 003/2023 – de Contratação de produtores
para aquisição de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR,
para alunos da rede de educação básica pública, verba FNDE/PNAE, para o ano de 2022, descritos nos itens
enumerados na Cláusula Primeira do Edital. Devidamente publicada a Chamada Pública, para apresentação da
documentação para habilitação e Projeto de Venda no período de março a Dezembro de 2023, compareceram
para o certame a seguinte produtora: 1) Aneli Rafael dos Santos Silva, brasileira, portadora da cédula de

identidade nº 8.982.862-7 SSP/PR, inscrita no CPF: 038.373.399-55, pessoa física, residente na Vila Rural,
Município de Nova Fátima/PR;  Dando início aos trabalhos, abriu-se o envelope contendo a habilitação da
participante. Após análise, constatou-se atendida as exigências do Edital, restando assim, habilitada. Passou então
a abertura do envelope das proposta e verificou-se a seguinte proposta:

Aneli Rafael dos Santos Silva

Item Descrição Und Qtd V. Unit V. Total

01 Abacate KG 50 R$ 6,17 R$ 308,50

02 Abóbora Madura Inteira KG 50 R$ 3,01 R$ 150,50

03 Chuchu KG 50 R$ 3,70 R$ 185,00

04 Limão Rosa KG 200 R$ 3,09 R$ 618,00

05 Milho Verde (Espiga Limpa) KG 100 R$ 9,59 R$ 959,00

  Total Fornecedor       R$ 2.221,00

Analisada a proposta e a estimativa de preço constante do processo, bem como os valores previstos no Edital de
Chamada Pública, a Comissão decide por aceitar todas as propostas dos itens ofertados, conforme descrito acima.
Nada mais havendo a tratar lavrou-se a presente que vai assinada pela agricultora, comissão de licitação e demais
presentes.

Aneli Rafael dos Santos Silva __________________________________________________

_______________________________________
Comissão de Licitação